Assim, o crédito deverá ser alterado para o valor de R$ 13.036,14, classificando-o na previsão do Art. 
83, I, da Lei 11.101/2005, em favor de FERRAZ SANTOS ADVOGADOS (CNPJ 60.115.839/0001-05). 

3. Conclusão 
Por todo o exposto, esta Administração Judicial vem: 

HABILITAR o crédito no valor de R$ 13.036,14 (treze mil trinta e seis reais e quatorze 
centavos), classificando-o na forma do Art. 83, I, da Lei 11.101/2005, em favor de FERRAZ 
SANTOS ADVOGADOS (CNPJ 60.115.839/0001-05). 

Processo nº 1000535-77.2024.8.26.0354

SOROCABA HOSPITAL ODONTOLÓGICO LTDA

Art. 83, III, da Lei 11.101/2005

[...]

O valor foi pago e, em 27/05/2024 foi exarada sentença julgando extinta a execução pela satisfação 
do débito (fls. 54), que transitou em jugado em 25/06/2024 (fls. 61).  

Foi, então, a Administradora Judicial intimada para pagar as custas de R$ 176,80 (cento e setenta e seis 
reais e oitenta centavos), a qual requereu sejam habilitadas no processo falimentar.  

2.2.1. Considerações Finais 

Diante da sentença de extinção da execução ante a satisfação do débito, esta Administradora Judicial 
deixa de habilitar o crédito principal.

[...]

Assim, o crédito deverá ser alterado para o valor de R$ 1.064.097,42, classificando-o na previsão do 
art. 83, VI, “a”, da Lei 11.101/2005. 

3. Conclusão 
Por todo o exposto, esta Administração Judicial vem: 

ALTERAR o crédito para o valor de R$ 1.064.097,42 (um milhão sessenta e quatro mil e 
noventa e sete reais e quarenta e dois centavos), classificando na forma do Art. 83, VI, “a” da 
Lei 11.101/2005. 

Data Base: 21/01/2025 Planilha de Atualização de Títulos
Valor Original 1.032.804,51 IPCA-E
Valor Recalculado 1.064.097,42

(+) Correção 7.707,97

[...]

Constatou-se divergência na titularidade do crédito listada pela Falida e a parte Credora do contrato 
sob análise, devendo ser alterada para DANIEL BAAKLINI (CPF 196.189.808-04). 

3. Conclusão 
Por todo o exposto, esta Administração Judicial vem: 

ALTERAR o crédito para o valor de R$ 248.398,45 (duzentos e quarenta e oito mil trezentos 
e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos), classificando-o na forma do Art. 83, VI, 
“a” da Lei 11.101/2005. 

ALTERAR a titularidade do crédito para DANIEL BAAKLINI (CPF 196.189.808-04). 

Data Base: 21/01/2025 Planilha de Atualização de Títulos

[...]

Assim, o crédito deverá ser alterado para o valor de R$ 130.361,37, classificando-o na previsão do Art. 
83, VI, “a”, da Lei 11.101/2005. 

3. Conclusão 
Por todo o exposto, esta Administração Judicial vem: 

ALTERAR o crédito para o valor de R$ 130.361,37 (cento e trinta mil trezentos e sessenta e 
um reais e trinta e sete centavos), classificando-o na forma do Art. 83, VI, “a”, da Lei 
11.101/2005. 

1. Informações Gerais           

2. Manifestações e Análise          

2.1 Análise de Ofício 
Trata-se de análise de ofício realizada por esta Administração Judicial, que constatou a existência de

[...]

Verifica-se que os títulos foram constituídos antes da decretação da Falência – 21/01/2025. 

Assim, o crédito deverá ser habilitado no valor de R$ 10.405,38, classificando-o na previsão do Art. 83, 
VI, “a”, da Lei 11.101/2005. 

3. Conclusão 
Por todo o exposto, esta Administração Judicial vem: 

ALTERAR o crédito para o valor de R$ 10.405,38 (dez mil quatrocentos e cinco reais e trinta 
e oito centavos), classificando-o na forma do Art. 83, VI, “a”, da Lei 11.101/2005. 

Data Base: 21/01/2025 Planilha de Atualização de Títulos
Valor Original 9.700,72 IPCA-E
Valor Recalculado 10.405,38

(+) Correção 178,04
(+) Juros a.m 1,0% 526,62